



DEZEMBRO / 2013

Fornecedor: **05428208/0001-20 RGN - SOM ELETRONICA E INFORMATICA LTDA**

Proc.: 504635/2013-7

2013NE002282

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DISTRIBUIDOR DE AUDIO/VIDEO COMPOSTO, SENDO: 1 ENTRADA DE AUDIO ESTEREO, 1 DE VIDEO COMPOSTO E 5 SAIDAS DE AUDIO ESTEREO E 5 DE VIDEO COMPOSTO, UTILIZADO PARA MANTER O MESMO SINAL ORIGINAL EM CADA EQUIPAMENTO A ELE ACOPLADO. DE MAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	2	600,00	1.200,00
TOTAL				1.200,00

Fornecedor: **05644040/0001-90 SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICO**

Proc.: 504593/2013-1

2013NE002284

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PLASTIFICADORA DE DOCUMENTOS; DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	2	710,00	1.420,00
TOTAL				1.420,00

Fornecedor: **61534186/0018-00 LTR EDITORA LTDA**

Proc.: 504134/2013-6

2013NE002285

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA LTR, DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.	Serviço	27	1.480,00	39.960,00
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA LTR, DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014	Serviço	1	1.480,00	1.480,00
ASSINATURA DO SUPLEMENTO DE JURISPRUDENCIA, DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014	Serviço	1	520,00	520,00
TOTAL				41.960,00

Fornecedor: **33402892/0001-06 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS**

Proc.: 504413/2013-0

2013NE002286

Ordinário

449039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DA ASSINATURA DA COLECAO NORMA ABNT/CB21, PELO PERIODO DE 2 ANOS.	Serviço	1	9.695,52	9.695,52
TOTAL				9.695,52



DEZEMBRO / 2013

Fornecedor: **61160768/0001-17 LEX EDITORA S A**

Proc.: 504664/2013-7

2013NE002294

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA MAGISTER DE DIREITO DO TRABALHO.	Serviço	1	935,00	935,00
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO PREVIDENCIARIO.	Serviço	1	935,00	935,00
TOTAL				1.870,00

Fornecedor: **03298154/0001-08 VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA**

Proc.: 504175/2013-8

2013NE002311

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DO PERIODICO "REVISTA DO DIREITO TRABALHISTA", REFERENTE AO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.	Serviço	1	813,00	813,00
TOTAL				813,00

Fornecedor: **60501293/0001-12 EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA**

Proc.: 504666/2013-4

2013NE002313

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DO PERIODICO REVISTA DE PROCESSO, REFERENTE AO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014. PERIODICIDADE: MENSAL.	Serviço	2	1.969,00	3.938,00
RENOVACAO DO PERIODICO REVISTA DE PROCESSO, REFERENTE AO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014. PERIODICIDADE: MENSAL.	Serviço	1	1.140,00	1.140,00
TOTAL				5.078,00

Fornecedor: **92753268/0031-38 STEMAC SA GRUPOS GERADORES**

Proc.: 504409/2013-7

2013NE002314

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ADITIVO PARA RADIADOR DE MOTOR MTU A DIESEL; DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	40	55,69	2.227,60
TOTAL				2.227,60



DEZEMBRO / 2013

Fornecedor: **71360713/0001-04 MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA - EPP**

Proc.: 505078/2013-0 **2013NE002334** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ARMARIO ALTO CONFECCIONADO EM MDF MELAMINICO BRANCO, COM DUAS PORTAS GRANDES, DUAS MENORES, NICO PARA FREEZER E PRATELEIRAS INTERNAS (CONFORME ESPECIFICACOES DO TERMO DE REFERENCIA).	Unidade	1	3.185,00	3.185,00
TOTAL				3.185,00

Fornecedor: **11035558/0001-29 FONNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELECO**

Proc.: 502586/2013-5 **2013NE002344** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TRANSCPTOR OTICO GIGABIT (TRANSCIVER OPTIC GIGABIT) SFP (SMALL - FORMPLUGGABLE) 10GBASE COM CONECTOR LC PARA DISTANCIA DE ATE 10 KM.	Unidade	4	835,00	3.340,00
TOTAL				3.340,00

Fornecedor: **07416264/0001-70 CPT - COMERCIAL IMPORTADORA DE LIVROS E R**

Proc.: 504693/2013-7 **2013NE002367** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA INTERNACIONAL DEL TRABAJO", REFERENTE AO PERIODO DE 12 MESES.	Unidade	1	2.169,00	2.169,00
TOTAL				2.169,00

Fornecedor: **00545809/0001-07 OLIVEIRA ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Proc.: 504691/2013-0 **2013NE002368** Ordinário 339030 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA DIALETICA DE DIREITO PROCESSUAL	Unidade	1	1.035,00	1.035,00
TOTAL				1.035,00

Fornecedor: **00707468/0001-10 RD MOVEIS LTDA - EPP**

Proc.: 503870/2013-1 **2013NE002372** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFECCAO E FORNECIMENTO DE MOVEL/RACK PARA EQUIPAMENTOS DE SOM.	Unidade	1	6.350,00	6.350,00
TOTAL				6.350,00

Fornecedor: **02267100/0001-04 BUS CAR LTDA - ME**

Proc.: 504687/2013-7 **2013NE002384** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REPAROS EM VEICULO OFICIAL DO TST.	Serviço	1	760,00	760,00
TOTAL				760,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

DEZEMBRO / 2013

Fornecedor: **05791610/0001-74 ADVEN COMERCIO, LOCAÇAO E SERVICOS LTDA**

Proc.: 503762/2013-9

2013NE002389

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DANIFICADOS.	Serviço	1	458,00	458,00
TOTAL				458,00

Fornecedor: **02267100/0001-04 BUS CAR LTDA - ME**

Proc.: 504686/2013-3

2013NE002397

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REPAROS EM VEICULO OFICIAL DO TST.	Serviço	1	1.787,00	1.787,00
TOTAL				1.787,00

Fornecedor: **67071001/0003-60 UNIFY - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMA**

Proc.: 504128/2013-6

2013NE002400

Global

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES QUE INTEGRAM A REDE DE TELECOMUNICACOES DO TST, ATE O FINAL DO PRESENTE EXERCICIO.	Serviço	1	29.833,70	29.833,70
TOTAL				29.833,70

Fornecedor: **43217850/0001-59 IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JUR**

Proc.: 504132/2013-9

2013NE002463

Ordinário

339030

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DE ASSINATURA REPERTORIO IOB DE JURISPRUDENCIA, PELO PERIODO DE UM ANO.	Unidade	1	2.070,00	2.070,00
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA DE DIREITO CIVIL E PROCESSUAL CIVIL PELO PERIODO DE UM ANO.	Unidade	1	1.075,00	1.075,00
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA DE DIREITO PUBLICO, REFERENTE AO PERIODO DE UM ANO.	Unidade	1	1.015,00	1.015,00
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA SINTESE DE DIREITO PREVIDENCIARIO, PELO PERIODO DE UM ANO.	Unidade	1	991,00	991,00
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA SINTESE DE DIREITO EMPRESARIAL, PELO PERIODO DE UM ANO.	Unidade	1	843,00	843,00
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA JURIDICA, PELO PERIODO DE UM ANO.	Unidade	1	1.055,00	1.055,00
TOTAL				7.049,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

DEZEMBRO / 2013

Fornecedor: **61198164/0001-60 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS**

Proc.: 505183/2013-1

2013NE002466

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM CONserto DO VEICULO OFICIAL DO TST	Serviço	1	1.200,00	1.200,00
TOTAL				1.200,00

Fornecedor: **11905180/0001-77 MCS - MICROSINTESE COMERCIO E SERVICOS DE**

Proc.: 505145/2013-0

2013NE002486

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MEMORIA PORTATIL DE MICROCOMPUTADOR (PENDRIVE), MARCA SANDISK CRUZER. O PRAZO MAXIMO PARA ENTREGA DO OBJETO SERA DE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.	Unidade	200	38,70	7.740,00
TOTAL				7.740,00

Fornecedor: **05791610/0001-74 ADVEN COMERCIO, LOCAÇAO E SERVICOS LTDA**

Proc.: 505165/2013-0

2013NE002487

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REPARO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS DA MARCA SAMSUNG, MODELO SCX-5835FNXAZ, CONFORME APRESENTADO NA PROPOSTA DO REFERIDO PROCESSO.	Serviço	1	687,00	687,00
TOTAL				687,00

Fornecedor: **43217850/0001-59 IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JUR**

Proc.: 504135/2013-0

2013NE002510

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DE DUAS ASSINATURAS DA REVISTA SINTESE TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA, PELO PERIODO DE UM ANO.	Serviço	2	1.578,00	3.156,00
TOTAL				3.156,00

Fornecedor: **24908634/0001-05 ARFRIO COMERCIO DE REFRIGERACAO E ASSISTE**

Proc.: 505368/2013-1

2013NE002517

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PLACA DE COMUNICACAO MODBUS TRANSLATOR, SPRINGER_3501933.	Unidade	2	3.995,00	7.990,00
TOTAL				7.990,00



DEZEMBRO / 2013

Fornecedor: **59456277/0003-38 ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA**

Proc.: 504737/2013-0 **2013NE002534** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO DE VERSAO E DE SUPORTE TECNICO DE LICENCAS DE USO PERMANENTE DE SOFTWARE DE PRODUTOS ORACLE.	Serviço	1	3.519,12	3.519,12
TOTAL				3.519,12

Fornecedor: **14128522/0001-88 COMERCIAL CANDANGA DE MATERIAIS DE CONSTR**

Proc.: 505066/2013-8 **2013NE002560** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RIPA DE ANGELIM VERMELHO TAMANHO 5 CM X 2,5 CM, MARCA BASA.	Unidade	650	3,79	2.463,50
PREGAO COM CABECA 17 X 21, MARCA GERDAU.	Unidade	2	8,56	17,12
TOTAL				2.480,62

Fornecedor: **00707468/0001-10 RD MOVEIS LTDA - EPP**

Proc.: 505484/2013-1 **2013NE002586** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MESA INFANTIL SEXTAVADA, COM QUINAS ARREDONDADAS. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	2	480,00	960,00
TOTAL				960,00

Fornecedor: **00707468/0001-10 RD MOVEIS LTDA - EPP**

Proc.: 505484/2013-1 **2013NE002588** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CADEIRA INFANTIL COM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO CARBONO DOBRADO PINTADO DE CINZA COM TINTA EPOXI ELETROSTATICA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	12	120,00	1.440,00
TOTAL				1.440,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

DEZEMBRO / 2013

Fornecedor: **09078884/0001-71 KAZA CHIQUE - CURSOS, BUFFET E EQUIPAMENT**

Proc.: 504594/2013-5

2013NE002598

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CALDEIRAO EM ACO INOX, COM TAMPA, MEDIDAS APROXIMADAS: DIAMETRO 28CM, CAPACIDADE: 15L, ESPESSURA 0,7MM. (AISI 304)	Unidade	2	294,30	588,60
CACAROLA FUNDA COM TAMPA, EM ACO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: DIAMETRO 28CM CAPACIDADE 8L, ESPESSURA 0,7MM. (AISI 304)	Unidade	2	258,25	516,5
ASSADEIRA EM ACO INOX, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 300MM, LARGURA 230MM, ALTURA 50MM, ESPESSURA 0,5MM. (AISI: 304)	Unidade	1	32,25	32,25
ASSADEIRA EM ACO INOX, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 350MM, LARGURA 260MM, ALTURA 60MM, ESPESSURA 0,5MM. (AISI 304)	Unidade	1	38,90	38,90
ASSADEIRA EM ACO INOX, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 400MM, LARGURA 280MM, ALTURA 70MM, ESPESSURA 0,5MM. (AISI 304)	Unidade	1	45,00	45,00
PENEIRA EM ACO INOX, CABO PLASTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: DIAMETRO 18CM. (AISI 304)	Unidade	2	5,00	10,00
PLACA DE CORTAR CARNE EM POLIETILENO, COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 36CM X 24CM; ESPESSURA 0,7MM. (AISI 304)	Unidade	4	27,00	108,00
PANELA DE PRESSAO, EM ACO INOXIDAVEL, FUNDO TRIPLO. MEDIDAS APROXIMADAS: DIAMETRO DA PANELA 22CM; CAPACIDADE 6 LITROS, ESPESSURA 1,2MM.	Unidade	2	363,00	726,00
ESCORREDOR DE ARROZ, EM ACO INOX. MEDIDAS APROX: DIAMETRO 26CM. (AISI304)	Unidade	1	15,50	15,50
JARRA MEDIDA GRADUADA, EM PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	Unidade	2	28,00	56,00
JARRA MEDIDA GRADUADA, EM PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	Unidade	2	18,00	36,00
TRAVESSA RETANGULAR EM CERAMICA DE ALTA QUALIDADE, 5 PECAS, COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTOS 44CM, 40CM, 36CM, 30CM E 26CM X ALTURA 6 CM.	Unidade	1	215,00	215,00
COLHER PARA SOBREMESA, EM ACO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 178MM, LARGURA 39MM, ALTURA 23MM.	Unidade	48	3,80	182,40
TOTAL				2.570,15

Fornecedor: **24935439/0001-74 STAND BY SERVICOS COMERCIO E EMPREENDIMEN**

Proc.: 504020/2013-1

2013NE002603

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA PARA OS EQUIPAMENTOS DE GRAVACAO DE PROPRIEDADE DO TST. DEMAIS ESPECIFICACOES NA PROPOSTA DA CONTRATADA.	Serviço	1	3.240,00	3.240,00
TOTAL				3.240,00



DEZEMBRO / 2013

Fornecedor: **24935439/0001-74 STAND BY SERVICOS COMERCIO E EMPREENDIMEN**

Proc.: 504020/2013-1

2013NE002604

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 05

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MD N220 SUB ASSY DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD HVRZ5N, SONY Nº SERIE 412769.	Unidade	1	401,00	401,00
SCREW P 2,6X% DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD. HVRZ5N, SONY, Nº SERIE 412769.	Unidade	4	8,75	35,00
MD N220 SUB ASSY DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD. HVRZ5N, SONY, Nº SERIE 412707.	Unidade	1	401,00	401,00
SUPORTE VISOR CAMERA DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD. HVRZ5N, SONY Nº SERIE 412707.	Unidade	1	236,00	236,00
PCI MONTADA JK-26 DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD. DSRPD170, SONY, Nº SERIE 1115767.	Unidade	1	285,00	285,00
ESPUMA DE PROTECAO DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD. DSRPD170, SONY Nº SERIE 1115767.	Unidade	1	188,00	188,00
BASE DA ALÇA PRINCIPAL DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD. DSRPD170, MARCA SONY,Nº SERIE 1115762.	Unidade	1	393,00	393,00
ESPUMA DE PROTECAO DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD. DSRPD170, SONY Nº SERIE 1115762.	Unidade	1	188,00	188,00
LENS VIDEO CF002 P/ FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD. HVRZ5N, SONY,Nº SERIE 411595.	Unidade	1	4.206,00	4.206,00
BOARD VD039 DO VIDEO TAPE, MOD. HVRM35N, MARCA SONY, Nº SERIE 410663.	Unidade	1	3.980,00	3.980,00
CABO FLEXIVEL VIDEO TAPE, MOD. HVRM35N, MARCA SONY, Nº SERIE 410660.	Unidade	2	91,00	182,00
CONECTOR DO VIDEO TAPE, MOD. HVRM35N, MARCA SONY, Nº SERIE 410660.	Unidade	1	112,00	112,00
TRANSFORMADOR DO DISTRIBUIDOR, MODELO VDE201, MARCA PHASE. Nº SERIE 615.	Unidade	1	218,00	218,00
MOTOR REEL DO VIDEO TAPE, MOD. HVRM15AN, MARCA SONY. Nº SERIE 411	Unidade	1	405,00	405,00
TOTAL				11.230,00